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Niemal  połowa  cierpiących  na  chorobę  Parkinsona,  którzy
spróbowali marihuany twierdzą, że narkotyk zmniejszył symptomy
choroby. Dowiódł tego przegląd stanu pacjentów z postępującymi
zaburzeniami  układu  nerwowego.  O  przeprowadzonych  badaniach
doniósł dr Evzin Ruzicka, neurolog z Uniwersytetu Karola w
Pradze,  podczas  VII  Międzynarodowego  Kongresu  poświęconego
chorobie Parkinsona i innym zaburzeniom ruchu. „Trudno jest
otwarcie badać medyczne efekty działania konopi w Czechach,
ponieważ  ich  status  jest  u  nas  nielegalny”  –  powiedział
Reutersowi dr Ruzicka. „Z tego powodu musieliśmy przeprowadzić
badania  anonimowo.  Według  naszej  wiedzy,  są  to  pierwsze
badania szacujące wpływ konopi na chorobę Parkinsona i nasze
odkrycie  sugeruje,  że  ów  wpływ  może  łagodzić  niektóre
symptomy”. Ruzicka i jego współpracownicy zdecydowali się na
badanie wpływów marihuany po tym, jak usłyszeli, że kilku
pacjentów spróbowało narkotyku na własną rękę i ten im pomógł.

Badacze poprosili wszystkich pacjentów, którzy leczyli się w
ich szpitalu, o wypełnienie kwestionariusza. Pytali w nim, czy
używali konopi i jakie symptomy choroby rozpoznają u siebie:
drżenie  podczas  odpoczynku,  zwolnioną  ruchliwość,  sztywność
mięśni lub niekontrolowane odruchy. Spośród 630 pacjentów, na
formularz odpowiedziało 339 (54%). Z tych 25% przyznało się do
spróbowania  konopi.  Większość  robiła  to  ustnie,  w  postaci
świeżych lub suszonych liści. W tej grupie 39 pacjentów (46%)
przyznało, że w ich ogólnym odczuciu symptomy choroby zaczęły
ustępować zaraz po spróbowaniu konopi.

Respondenci  donieśli,  że  polepszenie  stanu  zdrowia
przychodziło średnio po nieco ponad 6 tygodniach zażywania
konopi.  Badacze  przyznali,  że  większe  prawdopodobieństwo
poprawy  odczuwali  pacjenci,  którzy  zażywali  konopi
przynajmniej  3  miesiące.  Jak  uważa  Ruzicka,  taki  rozrzut
czasowy między rozpoczęciem konsumpcji marihuany a odczuciem
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ulgi  wykluczył  możliwość  wystąpienia  efektu  placebo  u
pacjentów. Lekarze doszli do wniosku, iż odkryty wpływ konopi
na objawy Parkinsona może być rezultatem potwierdzonego już
występowania w mózgu specyficznych receptorów, które reagują
na substancje kanabinoidalne.
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